
Pasqyra e Lëndëve të Programit të Studimit 
 

Edukim Fizik dhe Sport (Bachelor) 

Viti i Studimit: I 

Semestri: I 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Anatomi Funksionale 2 1 7 Prof. Asoc.Dr. Adem Nura 
Dr. Edita Pllana 

2 O Kineziologji 3 0 5 Prof. Asoc. Abdulla Elezi 

3 O Zhvillimi Motorik 1 2 7 Prof. Dr. Hasim Rushiti 
Ass.Dr.sc. Faton Tishukaj 

4 O Volejboll 1 2 7 Prof. Asoc.Dr. Musa Selimi 
Ass.Prof.Ass.Dr. Bahri Gjinovci 

5 O Pedagogji e edukimit fizik dhe 
sportit 

2 0 6 Prof. Ass.Dr. Shqipe Bajcinca 
Brestovci 

6 O Shkrim Akademik 2 0 4 Prof. Vehbi Miftari 

7 O Gjuhe e huaj (Angleze) 2 0 6 Prof.Ass.Dr MelihaBrestovci 

8 O Hyrje ne disiplinat atletikore 1 1 6 Prof. Dr. Naser Rashiti 
Ass.MSc. Liridon Bekolli 

9 O Filozofia dhe etika ne sport 2 0 4 Prof.Asoc.Dr. Bylbyl Sokoli 

10 Z Informatike 1 1 4 Prof.Ass.Dr. Bujar Krasniqi 
11 Z Fairplay ne sport 2 0 4 Prof.Ass.Dr. Bahri Gjinovci 

12 Z Tenis 2 2 4 Prof.Ass.Dr. Afrim Koca 

Totali   30  

Semestri: II 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 
1 O Anatomi Funksionale 1 2 7 Prof.Asoc. Dr.Adem Nura 

Dr. Edita Pllana 

2 O Zhvillimi Motorik 1 2 7 Prof. Dr. Hasim Rushiti 
Ass.Dr.sc. Faton Tishukaj 

3 O Volejboll 1 2 7 Prof.Asoc.Dr. Musa Selimi 
Ass.Prof.Ass.Dr. Bahri Gjinovci 

4 O Pedagogji e edukimit fizik dhe 
sportit 

2 0 6 Prof.Ass.Dr.Shqipe Bajcinca 
 

5 O Gjuhe e huaj (Angleze) 2 0 6 Prof.Ass.Dr. MelihaBrestovci 

6 O Hyrje ne disiplinat atletikore 1 2 6 Prof. Dr. Naser Rashiti 
Msc. Liridon Bekolli 

7 Z Ping Pong 1 1 4 Prof. Dr. Hasim Rushiti 

8 Z Menaxhimi i objekteve sportive 2 0 4 Prof.Asco.Dr.Hazir Salihu 

9 Z Histori e edukimit fizik dhe sportit 2 0 4 Prof.Ass.Dr.Shqipe Bajcinca 
Totali   30  

 
Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi. 

Nga 9 lëndët obligative fitohen gjithsej 52 ECTS, nga 6 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 

zgjedh 2 lëndë (një lëndë për secilin semestër), gjegjësisht 8 ECTS – kredi. 
 

 

Vërejtje! Studentët janë të obliguar që të zgjedhin një lëndë teorike dhe një lëndë praktike 
 

 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin.



 

Viti i Studimit: II 

Semestri: III 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Hyrje ne fiziologjine e ushtrimeve 
dhe sportit 

2 1 6 Dr. Ferat Sallahu 
 

2 O Psikologji e edukimit fizik dhe 
sportit 

3  5 Dr.Tringa Dedi 

3 O Rekreacioni sportiv 2  4 Prof.Dr. Bujar Turjaka 

4 O Gjimnastika Sportive 1 2 7 Prof. Dr. Mustafe Aliu 
Dr.sc. Besim Halilaj 

5 O Basketboll 1 2 7 Prof. Dr. Hazir Salihu 
Ass. 

6 O Hyrje ne biomekanike 2 1 7 Prof. Asoc.Dr.Aziz Dujaka 

7 O Hendboll 1 2 7 Prof.Ass.Dr. Afrim Koca 
Ass.Msc. Kushtrim Berisha 

8 O Sociologji e edukimit fizik dhe 
sportit 

2 0 4 Dr.Nagip Lenjani 

9 O Shendeti dhe aktiviteti fizik 2 0 5 Prof. Asoc. Abdulla Elezi 

10 Z Lojerat elementare 2 0 4 Prof.Ass.Dr.Bahri Gjinovci 

11 Z Preventiva e lendimeve ne sport 2 0 4 Dr.Nazim Myrtaj 

12 Z Procesi Stervitor ne Volejboll 1 1 4 Prof. Ass.Dr.Bahri Gjinovci 
 

13 Z Analiza e procesit stervitor ne 
atletike (ecja sportive dhe 
vrapimet) 

1 1 4 Prof. Dr. Naser Rashiti 
Ass.Msc. Liridon Bekolli 

Totali   30  

Semestri: IV 
Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Hyrje ne fiziologjine e ushtrimeve 
dhe sportit 

1 1 6 Dr. Ferat Sallahu 
 

2 O Gjimnastika Sportive 1 2 7 Prof. Dr. Mustafe Aliu 
Dr.sc. Besim Halilaj 

3 O Basketboll 1 2 7 Prof.Asoc.Dr. Hazir Salihu 
 

4 O Hyrje ne biomekanike 2 1 7 Prof. Asoc.Dr. Aziz Dujaka 

5 O Hendboll 1 2 7 Prof.Ass.Dr. Afrim Koca 
Ass.Msc. KushtrimBerisha 

6 Z Aerobi 1 1 4 Prof.Asoc.Dr.Ajvaz Berisha 
Ass.MSc. Gentiana Beqa 
Ahmeti 7 Z Aftesite e komunikimit dhe 

prezantimit 
2  4 Prof.Asoc.Dr. Hazir Salihu 

 

8 Z Fushimi malor dhe bregdetar 2  4 Prof.Asoc.Dr.Musa Selimi 
Totali   30  

 

 
Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi. 

Nga 9 lëndët obligative fitohen gjithsej 52 ECTS, nga 7 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 

zgjedh 2 lëndë, gjegjësisht 8 ECTS – kredi. 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin.



 

Viti i Studimit: III 

Semestri: V 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Mjekesia sportive me higjiene 1 1 6 Prof.Asoc.Dr.Adem Nura 
Ass.Dr. Edita Pllana 

2 O Disiplinat e avansuara atletikore 1 1 6 Prof. Dr. Naser Rashiti 
Ass. Liridon Bekolli 

3 O Futboll 1 2 7 Prof. Dr. Bylbyl Sokoli 
Ass.Prof.Ass.Dr Malsor Gjonbalaj 

4 O Ski 2 3 6 Prof. Dr. Bujar Turjaka 

5 O Metodologjia kerkimore me 
statistike 

2 2 6 Prof.Dr.Hasim Rushiti 

6 O Sportet luftarake 1 2 7 Prof.Asoc.Dr. Ajvaz Berisha 
Ass. 

7 O Bazat e planifikimit te 
mesimdhenies ne shendet dhe 
mireqenie 

2 1 5 Prof.Ass.Dr. Malsor Gjonbalaj 

8 O Nutricioni ne sport 2  4 Prof.Ass.Dr. Malsor Gjonbalaj 

9 Z Femijet ne sport 2  4 Prof. Dr. Shqipe Bajcinca 
Brestovci 

10 Z Procesi stervitor ne basketboll 1 1 4 Prof.Ass.Dr. Florian Miftari 
 

11 Z Procesi stervitor ne hendboll 1 1 4 Prof. Dr. Afrim Koca 
Ass.Msc. Kushtrim Berisha 

12 N/A Pune praktike (Internship) – Play 
International 

2 2 8 Prof.Asoc.Ajvaz Berisha 
 

Totali   30  

Semestri: VI 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Mjekesia sportive me higjiene 1 1 6 Prof.Asoc.Dr. Adem Nura 
Ass.Dr. Edita Pllana 

2 O Disiplinat e avansuara atletikore 1 1 6 Prof. Dr. Naser Rashiti 
Ass.Msc. Liridon Bekolli 

3 O Futboll 1 2 7 Prof. Dr. Bylbyl Sokoli 
Ass.Prof.Ass.Dr. Malsor 
Gjonbalaj 

4 O Sportet luftarake 1 2 7 Dr. Ajvaz Berisha 
Ass.  

5 O Kineziterapi 3 0 5 Prof. Dr. Abdulla Elezi 

6 Z Traumatologjia dhe ndihma e 
pare 

 

2 0 4 Prof.Dr. Bujar Turjaka 

7 Z Akrobatike 1 1 4 Dr.sc.Besim Halilaj 

8 Z Edukimi fizik special 1 1 4 Prof. Asoc.Dr. Abdulla Elezi 

Totali   30  

 

 
Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi. 

Nga 9 lëndët obligative fitohen gjithsej 52 ECTS, nga 6 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 

zgjedh 2 lëndë, gjegjësisht 8 ECTS – kredi. 

Puna praktika në organizatën Play International posedon gjithsejt 8 kredi. Studenti është i obliguar ta 

dorëzoi raportin final pas përfundimit të punës praktike, i cili do të vlerësohet nga stafi i fakultetit. 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin. 

 



 

Viti i Studimit: IV 
Semestri: VII 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 
1 O Didaktike e edukimit fizik 2 1 5 Dr.sc. Besnik Morina 

2 O Teori e trajningut sportiv 2  5 Prof.Ass.Dr. Florian MIftari 
3 O Praktika shkollore  2 

jave 

5 Dr.sc. Besnik Morina 

4 O Pergatitje fizike e sportisteve 2  4 Prof. Dr. Hasim Rushiti 
5 O Matjet dhe testimet ne sport 1 1 4 Prof.Ass.Dr. Bahri Gjinovci 

6 O Fitnes 1 2 7 Prof.Asoc.Dr. Ajvaz Berisha 
7 O Noti dhe siguria ne pishine 1 2 7 Prof.Asoc.Musa Selimi 

Ass. Mr.sc.Ilir Gllareva 
8 O Vallezimi dhe 

gjimnastika ritmike 
1 2 7 Prof. Dr. Sadik Krasniqi 

Ass. Msc.Gentiana Beqa 

Ahmeti 
9 Z Marketingu dhe menaxhmenti 

ne sport 
2 0 4 Prof.Ass.Dr. Florian MIftari 

10 Z Antidopingu ne sport 2  4 Prof. Asoc. Bylbyl Sokoli 
11 Z Sporti inkluziv 1 1 4 Prof. Asoc. Hazir Salihu 
12 Z Procesi stervitor ne skijim 1 1 4 Prof. Dr. Bujar Turjaka 

13 Z Sportet luftarake 1 1 4 Prof.Asoc.Dr.Ajvaz Berisha 
Ass.  

14 Z Sporti dhe moshimi 2  4 Prof. Dr. Shqipe Bajcinca 

15 Z Procesi stervitor ne futboll 1 1 4 Prof.Ass.Dr. Malsor Gjonbalaj 

Ass. 
16 Z Analiza e procesit stervitor 

ne disiplinat atletikore 
(kercimet dhe hedhjet) 

1 1 4 Prof. Dr. Naser Rashiti 

Ass. Msc.Liridon Bekolli 

Totali   30  

Semestri: VIII 
Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Didaktike e edukimit fizik 1 1 5 Dr.sc. Besnik Morina 

2 O Teori e trajningut sportiv 2 0 5 Prof.Ass.Dr. Florian MIftari 
3 O Fitnes 1 2 7 Prof. Dr.Asoc. Ajvaz Berisha 
4 O Noti dhe siguria ne pishine 1 2 7 Prof.Asoc.Musa Selimi 

Ass.Mr.sc. Ilir Gllareva 

5 O Vallezimi dhe 

gjimnastika ritmike 
1 2 7 Prof. Dr. Sadik Krasniqi 

Ass.Msc. Gentiana Beqa 

Ahmeti 
6 O Teza e diplomes   12  

Totali   30  

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi. 

Nga 9 lëndët obligative fitohen gjithsej 48 ECTS, nga 8 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti 

(ta) zgjedh 1 lëndë, gjegjësisht 4 ECTS – kredi. 

Vërejtje! Studentët mund të zgjedhin lëndë zgjedhore vetëm në semestrin e I‐rë. 

Pas përfundimit me sukses të tezës së diplomës, studenti/ja do të grumbullojë 12kredi. 
 

 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të 

mund ta ndërroj lëndën dhe as Profesorin. 


